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AEKJIAPAIISL O COOTBETCTBHHA

1. 3aaBurear 000 «/I-JIunk Pamay», BemonHsOMee QYHKIMA UHOCTPAHHOTO M3IOTOBUTENS B YaCTH
obeclieueHHs COOTBETCTBHS MOCTABIISIEMOM MPOJYKIIMH 00S3aTeIbHBIM TPEOOBAHUAM M B YacTH OTBETCT-
BEHHOCTH 3a HECOOTBETCTBHE IIOCTAB/IIEMON MPOAYKIUH 00s3aTeIbHBIM TpeOOBaHHAM, JAECHCTBYIOIECE Ha
ocHoBanuu gorosopa Ne 1 or 03.10.2002 r. ¢ komnanueit D-Link Corporation, pacronoxeHHOH 10 ajape-
cy: No.289, Shinhu 3rd Rd., Neihu District, Taipei, TaitBanb, 3apeructpapopansoe 25.07.2002r. UMHC Nel7
no CBAO r. Mockssi, OI'PH 1027717000508; 1o ampecy 129626, Poccust, Mocksa, I 'padcexuii nep., 14, Tem:
744-00-99, paxc: 744-00-99, e-mail: vl@dlink.ru

B nmne ['enepanbHOro aupekropa Bramumupa Dpukosuya JIMIIMHTA, NEHCTBYIOMIETO Ha OCHOBAHUM Y C-
TaBa, yrBepxxaensoro 15.10.2010,

3aBJISET, 9YTO KOMMYTaTop nepenaun AaHHpX DGS-1510-20 (nanee — KOMMYTaTOp), TEXHUUECKUE YCIIOBHS
Ne DL-DGS-1510, usrorapnuBaeMblii Ha 3aBoge Alpha Networks (Jie Kuo District, Chang An, Dongguan
City, Guangdong Province, China (Kwurait),

COOTBETCTBYET TpeboBaHuaM [IpaBui npuMeHeHHs 000pYyIOBAHUS, PEATM3YIOIIETO TEXHOJIOTHH KOMMY-
TAIlMH KaJgpoB, YTBEPXKIEHHBIX NprKazoM MununpopmMcssu Poccun Ne 158 ot 07.12.2006 r. (3aperuct-
pupoBas B Munrocte Poccnn 21.12.2006 r., peructpanuosHblii Ne 8655) u IIpaBun npumenenus o6opy-
JIOBaHHUS TPOBOJHBIX M ONTHYECKHX CHCTEM Mepeqaqd abOHEHTCKOro IOCTyNa, YTB. Ipukazom Ne 112
MuHHCcTepcTBa HHGOPMALMOHHBIX TEXHOJIOrHit U cBsi3u Poccuiickoit @enepanun ot 24.08.2006 r. (3ape-
ructpuposa B Muntocte Poccuu 04.09.06r., peructpanuornsii Ne 8194)

H He 0KaKeT JecTa0HJIH3HpYIollee BO3AelicTBHEe HA LEeJO0CTHOCTh, YCTOHYMBOCTL (yHKIIMOHHPOBA-
HHA ¥ 0€30MaCHOCTh €IHHOM ceTH JieKTpocBs3H Poccuiickoil @enepanuu.

2. Hazna4yeHHne U TeXHHYECKOE ONIHCAHHE

2.1. Bepcust nporpaMMHoOro odecnedenus — 1.

2.2. KoMI1eKTHOCTD:

Ne O603Ha4yeHnE : KomuuectBo
1 KommyTarop nepeaayu 1aHHex DGS-1510-20 1
2 Ka0eJb 2JIEKTPONUTAHUA IEPEMEHHOIO TOKA 1
3 HHCTPYKIIHMS IO SKCILTyaTalliu 1
4 KOHCOJIbHBIN Kabenb ¢ uHTepdeticom RS-232 1
5 JIUCK C MPOTPaMMHBIM 00€CIIEYEHUEM 1
6 tpancuBep SFP DEM-310GT 2
7 tpancusep SFP DEM-311GT 2
8 tpancusep SFP DEM-312GT2 2
9 tpancusep SFP DEM-314GT 2
10 tpancuBep SFP DEM-315GT 2
11 tpascuBep SFP DGS-712 2
12 tpadcusep WDM SFP DEM-330T 2
13 tpaacuBep WDM SFP DEM-330R 2
14 tpancusep WDM SFP DEM-331T 2
15 tpancusep WDM SFP DEM-331R 2
16 tpaicusep SFP+ DEM-431XT 2
17 tpancuBep SFP+ DEM-431XT-DD 2
18 tpancuBep SFP+ DEM-432XT 2
19 tpancuBep SFP+ DEM-432XT-DD 2
20 tpancuBep SFP+ DEM-433XT 2
21 tpancuBep SFP+ DEM-433XT-DD 2
22 tpaucuBep SFP+ DEM-434XT 2
23 tpadcuBep SFP+ DEM-435XT 2
24 tpadcusep SFP+ DEM-435XT-DD 2
25 tpancusep SFP+ DEM-436XT-BXD 2
26 tpascuBep SFP+ DEM-436XT-BXU 2
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27 JlononaurensHpi kaberb DEM-CB100S 2
28 JlononaurensHblit kabens DEM-CB300S 2
29 Jonomautensueri kabenrr DEM-CB700S 2

2.3. YcioBus NpHMeHeHHUs HA CeTH CBA3HM o0mero nosn3oBanusi Poccuiickoii @egepanuun: B KayecT-
BE KOMMYTaTopa Iepeladd IaHHBIX, peaM3yIOLIEro TEXHOJIOTHH KOMMYTAIIMH KaapoB, ¢ (YHKIHSIMH
000pyI0BaHHs CUCTEM Iepeaul abOHEHTCKOIO I0CTyIa.

2.4. BemoJnsieMble GyHKIUH: KOMMYTAaTOp IpeAHA3HAYeH JUIS PEeaM3allld JOCTYIa K CeTH Nepeaadn
JAHHBIX C NPHMEHEHHEM TEXHOJIOTHH KOMMYTaluH KajapoB. OGopynoBaHHE COAEPXKHUT 16 MOPTOB C HH-
TeppelicoM C HCNONb30BaHMEM KOHTPOJS Hecymed u oOHapyxenmeM komwmmsuii Ethernet
10/100/1000Base-T, 2 mopra 1000Base SFP u 2 mopra 10GBase SFP+. K mopram SFP moryT moakiro-
yarbcsi TpaHcuBepbl SFP ¢ unrepdeticamu 1000Base-T/1000Base-SX/1000Base-L.X/1000Base-ZX, x mop-
tam SFP+ wMoryr mnoaxmouarscs tpaHcuBepsl SFP+ ¢ untepdeiicamu 10GBase-SR/10GBase-
LR/10GBase-ER/10GBase-LX4.

2.5. EMKoCTh KOMMYTAILIHOHHOTO 10JISI — HE BBITOJIHSET QYHKIMHA KOMMYTAIlHH KaHAJIOB.

2.6. Cxema NoAKJ/IIOYEeHHsSI K CETH CBSI3H 00IIero moJib30BaHHsA, ¢ 0003HAYEHHEM peau3yeMbIX HH-
Tepdeiicos: 10GBase-SR, 10GBase-LR, 10GBase-ER,

10GBase-LX4, 1000Base-ZX, 1000Base-LX,
1000Base-SX, 1000Base-T, 100Base-TX, 10Base-T

f DGS-1510-20

OxoHeuHOE
obopynoBaHue

~Certb CBsI31 06-

| IIero mojb30Ba-
[ Hus (ceTh mepe-
™. Jlau JIaHHBIX)

2.7. XapaKkTepHCcTHKH PaJHOU3IyYeHHNS — PATHOU3ITYUCHHE chyTCTByeT.

2.8. DaekTpHYecKHe (ONTHYECKHE) XapPAKTePHUCTHKH:

- anekTpudeckuit uaTepdetic 10Base-T: cpena mepenaun - HeIKpaHUPOBaHHAS CUMMETPUYHAS Mapa KaTe-
ropHH 3, TONONOTHS — 3Be31000pa3Has, KO - MAaHYECTEPCKHIA, THHEHHAs CKOPOCTh Nepeaayn JaHHbIX - 10
M6ut/c, MakcuMainbHas aauHa cermenTa — 100 M;

- anexTpudeckuit uHTepdeiic 100Base-TX: cpena nepenaun - 2 cummeTpuusle napsl (STP wimn UTP) xare-
ropud 5, Tonosorus — 3Be3goodpasnas, xoa - MLT3, 4B/5B, miHelHas cKOpOCTh Nepeaadd JaHHBIX - 125
Mo6ut/c, MakcuManbHast JuHa cermenTta — 100 M;

- anektpuueckuit uutepdetic 1000BASE-T: cpena mepenaun - 4 cHMMETpUYHBIC TTaphl KaTErOPHH 5; TO-
IIOJIOTUSI — TOYKA-ToukKa; kof - 4D-PAM; nuneiinas ckopocTs nepeaadn nanueix — 1000 Mout/c; Makcu-
MaJibHad JyiaHa cerMenTa — 100 m;

- ontudeckuidl uHTepdeiic 1000Base-SX: Tomosormss — TOdYKa-TOYKa, JWHEHHas CKopoctb — 1,25
(1£100x10®) 'Box, QHamasoH IeHTpaIbHBIX IIHH BOTH — 770-860 HM, Tum BoiokHa — MMEF, Kox —
nsouunbiii NRZ, 8§B/10B, ypoBeHb cpeaHell MOIIHOCTH Ha mepenavye — MakCHMaibHbii 0 1bM; MHHH-
MaJIbHBIA -9,5 1bM; MUHUMaNbHBIA KO3 uImeHT 3kcTHHKIUA 9,0 1b; ypoBeHb cpefHel MOIIHOCTH Ha
npueMe — MakcuMaibHbI 0 1bM; MUHUMaBHEIH -17,0 1bM, MakcHUManbHAs IPOTSHKEHHOCTE JTMHUH — 550
M;

- ontuueckui uHTEepdeiic 1000Base-LX: Tomonormss — TOdYKa-TOYKa, JTHHEHHas ckopocth — 1,25
(1i100x10'6) ['bon, nuanas3oH UEHTpaIbHBIX AIUH BogH — 1270-1355 HM, THn BojokHa — SMF, xon —
nsowuHblii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb CpeaHeil MOIIHOCTH Ha Nepeaadye — MaKCHMajbHbIA -3,0 1bM; MuHu-
ManbHBIA -11,0 1bM; MuUHMManbHBI Ko3duumenT sxctuakmu 9,0 1b; ypoBeHBb cpeqHeidl MOIIHOCTH
Ha pueMe — MakcuMaibHbId -3,0 1bM; MUHUMaTBHEBIN -19,0 1bM, MakcHMaTbHAS IPOTSIKEHHOCTD JIMHHH

— 5000 Mm;

- ontmueckuit uHTepdetic 1000Base-ZX: Tomonorus — TOYKA-TOYKA, JIMHEHHAs Ckopocte — 1,25
(1i100x10'6) I'box, nuamna3oH HeHTpaIbHBIX OMUH BOH — 1520-1580 HM, THnm BOJlokHA — SMF, xox —
neonuHblid NRZ, 8B/10B, ypoBeHs cpegHeii MOIMHOCTH Ha Iepeaade — MaKCHUMaibHbIA 5,0 n1bM; MUHH-
ManbHbIH -4,0 1bM; MUHUMaTBHBINA K03 duIueHT KCTHHKIUH 9,0 1b; ypoBeHB CpeJHel MOIIHOCTH Ha
npueMe — MaKCHUMaibHBIHA -23,0 1bm; MuHuManeHbIi -3,0 1bM, MakcUMalIbHAS TIPOTS)KEHHOCTD JIMHUM —
70000 Mm;
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- ontuueckuii uaTepdeiic 10GBASE-SR: Tonosorus — To4YKa-TOUKa, JTHHEHHAs CKOPOCTh Nepeaavn JaH-
HBIX — 10,3125x(1i100x10'6) 601, muana3oH NEHTPaIbHBIX AMuH BOJH — 840-860 HM, TMII BOJIOKHA —
MMF, kox — KomoBble rpymmbl 64B/66B, ypoBeHb cpeHeil MOIMHOCTH Ha MepeJaye — MaKCHMAalbHBIA -
1,0 1bmM; MEHUMANBHBIH - 7,3 OBM, ypoBeHb CpelHeH MOIIHOCTH Ha MIPHEME — MaKCHMAJIbHBIA — 1 nbwm;
MHHAMAJIBHBIH - 9,9 1BM, MakcuMabHas IpoTshkeHHOCTD MuHuE — 300 M (MMF 50,0 MKMm);
- ontuueckuii uaTepdeiic 10GBASE-LR: Tomosorus — To4Ka-TouYKa, JIHHEHHAs CKOPOCTh Nepelavu JaH-
HBIX — 10,3125x(1i100><10'6) ['601, AMana3oH LHEHTPATBHBIX JIHH BOMH — 1260-1355 HM, THII BOJIOKHA —
SMF, kox — KOZOBbIe rpymsl 64B/66B, ypoBeHs cpeqiHeil MOIIHOCTH Ha Ilepefade — MakcuMmaibHbii 0,5
1bM; MEHEMAIBHBIH - 8,2 1BM, YpoBeHb CpeHell MOIHOCTH Ha IIpHEMe — MakCHMasbHbIH 0,5 nbM; Mu-
HAMAaJTBHBIA - 14,4 n1BM, MakcUMasbHas npoTsHkeHHOCTh TuHIM — 10 000 M;
- ontudeckuii naTepdeiic 10GBASE-ER: Tonosnorus — Touka-Touka, JMHEHHAs CKOPOCTb Nepeladu JaH-
gex — 10,3 125x(1i100x10'6) 6o, IMana3oH UEHTPANTBHBIX [UIHH BOTH — 1530-1565 uM, THII BOJIOKHA —
SMF, ko — KOZOBBIE TpyHIsl 64B/66B, ypoBeHb cpexHeil MOIIHOCTH Ha Iepefiade — MaKCHUMAJIbHBIH 4
1BM; MUHUMATBHBI - 4,7 1BM, ypOBEHB CpeHelt MOIIHOCTH Ha NIpUEME — MaKCUMAJIBHBIA - 1 a1bm; Mu-
HEMAJIBHBIH - 15,8 1BM, MakcuMabHas MpoTsHKeHHOCTh UM — 40 000 M;
- ontuyeckuii uaTepdeiic 10GBASE-LX4: Tononorus — TO4Ka-TO4Ka, JHHEHHAS CKOPOCTh NIEpEavn JaH-
Herx — 10,3 125x(1i100x10'6) I'601, KOMITIOHEHTHBIEC JJIMHBI BOJIH ONTUYECKOrO MY/IbTHIUICKCHPOBAHUS, —
1269.0 — 1282.4, 1293.5 — 1306.9, 1318.0 — 1331.4, 1342.5 — 1355.9 um, Tun Bonoksa — SMF, kox — ko-
noBsie rpynnsl $B/10B, ypoBeHb cpelHei MOIIHOCTH Ha Nepeaade: MaKCHMAJIbHBIA U KaXI0H KOMIIO-
HEeHTHOM [UIMHBI BOJNHBI —0.5 1BM; MakcHManbHBIA cCyMMapHbIi 5.5 1bM; MEHAMAIbHBEIH Ko3(umeHT
SKCTHHKLIHMHU — 3.5 1B, ypoBeHb cpelHell MOIHOCTH Ha IIpHEeMe: MAaKCHMAJbHBIA Ul KaXIOH KOMIIO-
HEHTHOM JUTMHBI BOMHBI —0.5 ABM; MakCHMaJIbHBIN cyMMapHbIH 5.5 n1bMm, MakcuMallbHas MPOTSKEHHOCTD
maand — 10 000 M.
2.9. Peamsyembie untepdeiicel — Ethernet 10BASE-T, 100BASE-TX, 1000BASE-T, 1000BASE-SX,
1000BASE-LX, 1000BASE-ZX, 10GBase-SR, 10GBase-LR, 10GBase-ER, 10GBase-L.X4.
2.10. Yci10BHSA KCILTyaTallMHA, BKJIKYAsA KIHMATHYeCKHe H MeXaHW4YecKHe TpeGoBaHuH, CIocoobI
pasMemeHHsi: KOMMYTaTOp COXPaHIET CBOM TEXHMYECKHUE XapaKTePUCTHKH:
- IpH TEMIIEpAType OKpYKaroleit cpesl oT -5° 10 +50°C;
- IPM OTHOCHTENBHOM BIIAKHOCTH Bo3yXa 10 95% npu Temmepatype +25°C.
2.11. DJIeKTPONHTaHHE OCYIIECTBIAETCS OT UCTOYHMKA IepeMeHHoro Toka 220B/50I'u, mMaxe. norped-
JsiemMast MoIqHoOCTh 20,3 BT.
2.12. CBeaeHHsI 0 HAJTHYHMH WJIH OTCYTCTBHHM BCTPOEHHBIX CPEICTB KpPHNTOrpadguu M nmpHeMHHKOB
1062IBHBIX CIyTHHKOBBIX HABMIAIIMOHHBIX cHcTeM — VIMeroTcest cpesicTsa KpunTorpadun (udposa-
HAS), HCIIOIB3yeMbIE JUIS 3aIIThl TEXHOJOTHYECKHX KaHATOB ceTell CBA3M OOIIEro MoJb30BaHHUs (CeTel
CBA3M Iepeadu JaHHbIX). OTCYTCTBYIOT IPHEMHHUKH INIOOANBHBIX CILyTHAKOBBIX HABUTAIIMOHHBIX CHCTEM.
3. Jekaapanus NPHHATA HA OCHOBaHMM npoTokoia ucmbitapmit No MTT 0623/13_DGS-1510 or
M 28.04.2014 r. (McobltaTenbHas naGopaTopust 3aKphITOTO aKIMOHEPHOro obmecTsa «VIchbITaTeNbHbIH
nentp MupTeneTect», artectar akkpemurauuun @exmepansHoro arentctsa cssu NelJI-26-06 ot
20.09.2011, neiicrBurenen go 20.09.2016). ’

Jlexnapanus coctaBieHa Ha 2 (IBYX) JTHCTaX. ;

4. laTa NpMHATHSA JeKJIapalun 06.05.2014 SAPEFI&CTPKE’OBAHO
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PedepanvHo20 azeHmcmea ces3uU
3aMerTHTaNL pyrEtsooyTenn -
PegepanbHOTo araHTCTsa CBA3N
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